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                                             REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

 

 

Nr. _____ prot.                                                        Prrenjas, më ___.___.2021 

 

              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

         

Për: Loti 1– Blerje nafte (gazoil 10 ppm) OE KEVUÇI shpk me NIPT L61807036J me  adrese Tirane 

Kashar KASHAR Rruga Dytesore TR-DR, Km.5, Pasuria nr.1165/18, zk.2105, vol 18, fq.55, me 

administrator Z. Enea Murataj,  me marzh fitimi 8.6%. 

         Loti 2– Blerje benzine OE  KASTRATI  shpk me NIPT  J61813529P me adrese Durres Durres 

DURRES Lagja 14, Rruga Tirana, Prane Gjykates se Apelit, Shkozet, me administrator Z. Shefit 

Kastrati, me marzh fitimi 17%. 

         Loti 3- Blerje gazi  OE KASTRATI shpk me NIPT  J61813529P me adrese Durres Durres 

DURRES Lagja 14, Rruga Tirana, Prane Gjykates se Apelit, Shkozet, me administrator Z. Shefit 

Kastrati, me marzh fitimi 40%. 

 

Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozim - mallra - Elektronike” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81021-12-03-2020 

   Loti 1– Blerje nafte (gazoil 10 ppm) REF-81027-12-03-2020 

   Loti 2–Blerje benzine REF – 81029-12-03-2020 

   Loti 3-Blerje gazi REF -81031-12-03-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Blerje karburanti” me lote  Loti 1– Blerje nafte (gazoil 10 ppm),  Loti 2–

Blerje benzine,  Loti 3- Blerje gazi. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr.115 datë 7 dhjetor 2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Fondi limit:  4,999,982  (kater milion e nenteqind e  nentedhjete e nente mije e nenteqind e tetedhjete e dy) leke pa tvsh.  

 

Loti 1– Blerje nafte (gazoil 10 ppm) me fond limit limit  4,752,964 (kater milion e shtateqind e pesedhjete e dy 

mije e nenteqind e gjashtedhjete e kater)leke pa tvsh.  

Loti 2–Blerje benzine me fond limit 208,841 (dyqind e tete mije e teteqind e dyzete) lekë pa tvsh. 

Loti -3 Blerje gazi me fond limit 38,177 (tridhjete e tete mije e njeqind e shtatedhjete e shtate) leke pa tvsh.   

 

Rezultoi nga procesverbali i hapjes ne dt. 21.12.2020 se ne kete prokurim u paraqien  dhe ofertuan 

operatoret  ekonomike, si më poshtë: 

 

Loti 1– Blerje nafte (gazoil 10 ppm): 

 

1. EUROPETROL DURRES ALBANIA sha, me NIPT K24010212N, me adrese Tirane Tirane 

TIRANE Njesia Nr. 2, Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 5, Shkalla 1, Apartamenti 1, me administrator Z. 

Frident Kuqi, me marzh fitimi 6.90%. 
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2. KASTRATI shpk me NIPT  J61813529P me adrese Durres Durres DURRES Lagja 14, Rruga Tirana, 

Prane Gjykates se Apelit, Shkozet, me administrator Z. Shefit Kastrati, me marzh fitimi 14%. 

 

 

3. KEVUÇI shpk me NIPT L61807036J me  adrese Tirane Kashar KASHAR Rruga Dytesore TR-DR, 

Km.5, Pasuria nr.1165/18, zk.2105, vol 18, fq.55, me administrator Z. Enea Murataj, me marzh fitimi 

8.6%. 

 

 

Loti 2–Blerje benzine 

 

1. EUROPETROL DURRES ALBANIA sha ,me NIPT K24010212N, me adrese Tirane Tirane 

TIRANE Njesia Nr. 2, Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 5, Shkalla 1, Apartamenti 1, me administrator Z. 

Frident Kuqi, me marzh fitimi 6.90%. 

 

2. KASTRATI  shpk me NIPT  J61813529P me adrese Durres Durres DURRES Lagja 14, Rruga 

Tirana, Prane Gjykates se Apelit, Shkozet, me administrator Z. Shefit Kastrati, me marzh fitimi 17%. 

 

Loti 3- Blerje gazi   

 

2. KASTRATI shpk me NIPT  J61813529P me adrese Durres Durres DURRES Lagja 14, Rruga Tirana, 

Prane Gjykates se Apelit, Shkozet, me administrator Z. Shefit Kastrati, me marzh fitimi 40%. 

*** 

Jane  skualifikuar  ofertuesit  e  mëposhtëm:   

 

Loti 1– Blerje nafte (gazoil 10 ppm)  

 

A.  Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi që të bëjë shqyrtimin e ofertës së EUROPETROL 

DURRES ALBANIA sha  me marzh fitimi 6.90%. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se  
- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

- I përmbush specifikimet teknike të paraqitura në DST. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk  përmban të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit për Loti 1– Blerje nafte (gazoil 10 ppm), referuar listës së kërkesave të 

tenderit, në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” . 

 

-Konkretisht nuk ka arritur te paraqese Cerftifikate Pronesie ose Kontrate Qeraje,sipas pikes 3 te 

kritereve teknike te paraqitura ne DST ku thuhet: 

3.Operatori ekonomik duhet  të dëshmojë  se  disponon  të paktën një pikë shitje/furnizimi të mallit brenda territorit të 

Bashkisë Prrenjas, e pasqyruar kjo tek të dhënat në QKB dhe e pasqyruar me Niptet (Adresat) Sekondare, shoqeruar me 

Cerftifikate Pronesie ose Kontrate Qeraje. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për 

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se 
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oferta e OE EUROPETROL DURRES ALBANIA sha per Loti 1– Blerje nafte (gazoil 10 ppm) nuk është në 

përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

***** 

Loti 2–Blerje benzine 
 

1. B.  Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi që të bëjë shqyrtimin e ofertës së EUROPETROL 

DURRES ALBANIA sha me marzh fitimi 6.90%. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se  
- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

- I përmbush specifikimet teknike të paraqitura në DST. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk  përmban të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit për Loti 2– Blerje benzine  referuar listës së kërkesave të tenderit, në 

mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” . 

 

-Konkretisht nuk ka arritur te paraqese Cerftifikate Pronesie ose Kontrate Qeraje,sipas pikes 3 te 

kritereve teknike te paraqitura ne DST ku thuhet: 

3.Operatori ekonomik duhet  të dëshmojë  se  disponon  të paktën një pikë shitje/furnizimi të mallit brenda territorit të 

Bashkisë Prrenjas, e pasqyruar kjo tek të dhënat në QKB dhe e pasqyruar me Niptet (Adresat) Sekondare, shoqeruar me 

Cerftifikate Pronesie ose Kontrate Qeraje. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për 

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se 

oferta e OE EUROPETROL DURRES ALBANIA sha per Loti 2– Blerje benzine  nuk është në përputhje 

me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 
                                                                                     **** 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

 

 Per Loti 1– Blerje nafte (gazoil 10 ppm) OE KEVUÇI shpk me NIPT L61807036J me  adrese 

Tirane Kashar KASHAR Rruga Dytesore TR-DR, Km.5, Pasuria nr.1165/18, zk.2105, vol 18, 

fq.55, me administrator Z. Enea Murataj, se oferta e paraqitur prej tij  me marzh fitimi 8.6% deri 

ne vleren  4,752,964 (kater milion e shtateqind e pesedhjete e dy mije e nenteqind e gjashtedhjete e kater)leke pa 

tvsh  eshte identifikuar si oferta e suksesshme. 

 Per Loti 2–Blerje benzine OE  KASTRATI  shpk me NIPT  J61813529P me adrese Durres 

Durres DURRES Lagja 14, Rruga Tirana, Prane Gjykates se Apelit, Shkozet, me administrator 

Z. Shefit Kastrati , se oferta e paraqitur prej tij me marzh fitimi 17% deri ne vleren 208,841 (dyqind 

e tete mije e teteqind e dyzete) lekë pa tvsh eshte identifikuar si oferta e suksesshme. 

 Per Loti 3- Blerje gazi  OE  KASTRATI shpk me NIPT  J61813529P me adrese Durres Durres 

DURRES Lagja 14, Rruga Tirana, Prane Gjykates se Apelit, Shkozet, me administrator Z. Shefit 

Kastrati, se oferta e paraqitur prej tij me marzh fitimi 40% deri ne vleren 38,177 (tridhjete e tete mije 

e njeqind e shtatedhjete e shtate) leke pa tvsh eshte identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.12.2020. 

Ankesa: Nuk ka 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 

 

NE MUNGESE DHE ME URDHER  

ZEVENDES KRYETARI 

ALBAN ÇEKREZI 
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